
Anzahl Einsätze 

von Hunden des 

BMI

Zeitraum:

01.09.2015 bis 

31.08.2016

Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMI

Anzahl Einsätze 

von Hunden des 

BMLV

Zeitraum:

01.09.2015 bis 

31.08.2016

Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMLV

Justizanstalt Wien-Mittersteig 0 0 0 0 Zusammenfassung: 58 Einsätze mit gesamt 146 Hunden

Justizanstalt Wien-Josefstadt 0 0 0 0 Einsatz von Suchtmittelspürhunden

Justizanstalt Wien-Favoriten 0 0 0 0 Zeitraum: 01.09.2015 bis 31.08.2016 mit x Hunden

Justizanstalt Wien-Simmering 3 9 0 0 Einsätze BMI: 50 122

Justizanstalt Göllersdorf 1 2 0 0 Einsätze BMLV: 8 24

Justizanstalt Sonnberg 4 4 1 4 Gesamt: 58 146

Justizanstalt Korneuburg 3 3 0 0

Justizanstalt Hirtenberg 1 1 7 20

Justizanstalt Schwarzau 3 11 0 0

Justizanstalt Wr. Neustadt 1 2 0 0

Justizanstalt Gerasdorf 0 0 0 0

Justizanstalt St. Pölten 0 0 0 0

Justizanstalt Stein 5 13 0 0

Justizanstalt Krems 0 0 0 0

Justizanstalt Asten

Justizanstalt Linz 1 3 0 0

Justizanstalt Garsten 2 3 0 0

Justizanstalt Wels 1 6 0 0

Justizanstalt Ried 1 3 0 0

Justizanstalt Suben 1 3 0 0

Justizanstalt Salzburg 1 5 0 0

Justizanstalt Innsbruck 1 2 0 0

Justizanstalt Feldkirch 0 0 0 0

Justizanstalt Eisenstadt 12 24 0 0

Justizanstalt Graz-Karlau 5 16 0 0

Justizanstalt Graz-Jakomini 2 2 0 0

Justizanstalt Leoben 1 3 0 0

Justizanstalt Klagenfurt 1 7 0 0

700/A
B

 X
X

V
II. G

P - A
nfragebeantw

ortung - B
eilage zu Frage 9

1 von 9

w
w

w
.parlam

ent.gv.at



Anzahl Einsätze 

von Hunden des BMI

Zeitraum:

01.09.2016 bis 

31.08.2017

Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMI

Anzahl Einsätze 

von Hunden des BMLV

Zeitraum:

01.09.2016 bis 

31.08.2017

Justizanstalt Wien-Mittersteig 1 2 0

Justizanstalt Wien-Josefstadt 0 0 0

Justizanstalt Wien-Favoriten 0 0 0

Justizanstalt Wien-Simmering 2 6 0

Justizanstalt Göllersdorf 0 0 0

Justizanstalt Sonnberg 2 4 1

Justizanstalt Korneuburg 3 3 0

Justizanstalt Hirtenberg 0 0 9

Justizanstalt Schwarzau 4 7 0

Justizanstalt Wr. Neustadt 1 2 0

Justizanstalt Gerasdorf 1 2 0

Justizanstalt St. Pölten 5 8 0

Justizanstalt Stein 4 12 1

Justizanstalt Krems 1 2 0

Justizanstalt Asten 2 5 0

Justizanstalt Linz 1 3 0

Justizanstalt Garsten 3 7 0

Justizanstalt Wels 0 0 0

Justizanstalt Ried 1 4 0

Justizanstalt Suben 0 0 0

Justizanstalt Salzburg 2 5 0

Justizanstalt Innsbruck 1 1 0

Justizanstalt Feldkirch 2 5 0

Justizanstalt Eisenstadt 12 24 0

Justizanstalt Graz-Karlau 5 16 0

Justizanstalt Graz-Jakomini 1 2 0

Justizanstalt Leoben 1 3 0

Justizanstalt Klagenfurt 0 0 0

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 92 von 9

www.parlament.gv.at



Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMLV

Zusammenfassung: 66 Einsätze mit gesamt 161 Hunden

Einsatz von Suchtmittelspürhunden

Zeitraum: 01.09.2016 bis 31.08.2017 mit x Hunden

Einsätze BMI: 55 123

Einsätze BMLV: 11 38

Gesamt: 66 161

3

34

1

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 9 3 von 9

www.parlament.gv.at



Anzahl Einsätze 

von Hunden des BMI

Zeitraum:

01.09.2017 bis 

31.08.2018

Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMI

Anzahl Einsätze 

von Hunden des BMLV

Zeitraum:

01.09.2017 bis 

31.08.2018

Justizanstalt Wien-Mittersteig 0 0 0

Justizanstalt Wien-Josefstadt 0 0 0

Justizanstalt Wien-Favoriten 1 6 0

Justizanstalt Wien-Simmering 2 6 0

Justizanstalt Göllersdorf 1 1 0

Justizanstalt Sonnberg 3 3 2

Justizanstalt Korneuburg 9 13 0

Justizanstalt Hirtenberg 0 0 5

Justizanstalt Schwarzau 4 7 0

Justizanstalt Wr. Neustadt 1 2 0

Justizanstalt Gerasdorf 1 2 0

Justizanstalt St. Pölten 5 6 0

Justizanstalt Stein 3 14 0

Justizanstalt Krems 1 2 0

Justizanstalt Asten

Justizanstalt Linz 1 2 0

Justizanstalt Garsten 2 3 0

Justizanstalt Wels 1 10 0

Justizanstalt Ried 2 3 0

Justizanstalt Suben 1 11 0

Justizanstalt Salzburg 1 2 0

Justizanstalt Innsbruck 0 0 0

Justizanstalt Feldkirch 2 4 0

Justizanstalt Eisenstadt 12 24 0

Justizanstalt Graz-Karlau 3 5 0

Justizanstalt Graz-Jakomini 2 2 0

Justizanstalt Leoben 1 2 0

Justizanstalt Klagenfurt 1 7 0

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 94 von 9

www.parlament.gv.at



Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMLV

0 Zusammenfassung: 67 Einsätze mit gesamt 160 Hunden

0 Einsatz von Suchtmittelspürhunden

0 Zeitraum: 01.09.2017 bis 31.08.2018 mit x Hunden

0 Einsätze BMI: 60 137

0 Einsätze BMLV: 7 23

7 Gesamt: 67 160

0

16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 9 5 von 9

www.parlament.gv.at



67 Einsätze mit gesamt 160 Hunden

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 96 von 9

www.parlament.gv.at



Anzahl Einsätze 

von Hunden des BMI

Zeitraum:

01.09.2018 bis 

31.08.2019

Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMI

Anzahl Einsätze 

von Hunden des BMLV

Zeitraum:

01.09.2018 bis 

31.08.2019

Justizanstalt Wien-Mittersteig 1 2 0

Justizanstalt Wien-Josefstadt 0 0 0

Justizanstalt Wien-Favoriten 1 5 0

Justizanstalt Wien-Simmering 0 0 3

Justizanstalt Göllersdorf 0 0 0

Justizanstalt Sonnberg 6 19 0

Justizanstalt Korneuburg 7 11 0

Justizanstalt Hirtenberg 0 0 0

Justizanstalt Schwarzau 3 3 0

Justizanstalt Wr. Neustadt 0 0 0

Justizanstalt Gerasdorf 4 6 0

Justizanstalt St. Pölten 4 8 0

Justizanstalt Stein 3 22 1

Justizanstalt Krems 2 2 0

Justizanstalt Asten 1 2 0

Justizanstalt Linz 1 2 0

Justizanstalt Garsten 1 2 0

Justizanstalt Wels 1 4 0

Justizanstalt Ried 1 5 0

Justizanstalt Suben 2 14 0

Justizanstalt Salzburg 1 3 0

Justizanstalt Innsbruck 0 0 0

Justizanstalt Feldkirch 0 0 0

Justizanstalt Eisenstadt 12 24 0

Justizanstalt Graz-Karlau 3 7 0

Justizanstalt Graz-Jakomini 2 3 0

Justizanstalt Leoben 1 3 0

Justizanstalt Klagenfurt 1 1 0

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 9 7 von 9

www.parlament.gv.at



Anzahl der 

eingesetzten

Hunde BMLV

0 Zusammenfassung: 62 Einsätze mit gesamt 157 Hunden

0 Einsatz von Suchtmittelspürhunden

0 Zeitraum: 01.09.2018 bis 31.08.2019 mit x Hunden

6 Einsätze BMI: 58 148

0 Einsätze BMLV: 4 9

0 Gesamt: 62 157

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 98 von 9

www.parlament.gv.at



62 Einsätze mit gesamt 157 Hunden

700/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage zu Frage 9 9 von 9

www.parlament.gv.at




		2020-03-26T14:52:23+0100
	Parlamentsdirektion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




