

	Anzahl Einsätze von Hunden des BMI Zeitraum: 01.09.2015 bis 31.08.2016	Anzahl der eingesetzten Hunde BMI	Anzahl Einsätze von Hunden des BMLV Zeitraum: 01.09.2015 bis 31.08.2016	Anzahl der eingesetzten Hunde BMLV
Justizanstalt Wien-Mittersteig	0	0	0	0
Justizanstalt Wien-Josefstadt	0	0	0	0
Justizanstalt Wien-Favoriten	0	0	0	0
Justizanstalt Wien-Simmering	3	9	0	0
Justizanstalt Göllersdorf	1	2	0	0
Justizanstalt Sonnberg	4	4	1	4
Justizanstalt Korneuburg	3	3	0	0
Justizanstalt Hirtenberg	1	1	7	20
Justizanstalt Schwarzau	3	11	0	0
Justizanstalt Wr. Neustadt	1	2	0	0
Justizanstalt Gerasdorf	0	0	0	0
Justizanstalt St. Pölten	0	0	0	0
Justizanstalt Stein	5	13	0	0
Justizanstalt Krems	0	0	0	0
Justizanstalt Asten				
Justizanstalt Linz	1	3	0	0
Justizanstalt Garsten	2	3	0	0
Justizanstalt Wels	1	6	0	0
Justizanstalt Ried	1	3	0	0
Justizanstalt Suben	1	3	0	0
Justizanstalt Salzburg	1	5	0	0
Justizanstalt Innsbruck	1	2	0	0
Justizanstalt Feldkirch	0	0	0	0
Justizanstalt Eisenstadt	12	24	0	0
Justizanstalt Graz-Karlau	5	16	0	0
Justizanstalt Graz-Jakomini	2	2	0	0
Justizanstalt Leoben	1	3	0	0
Justizanstalt Klagenfurt	1	7	0	0

Zusammenfassung: **58 Einsätze mit gesamt 146 Hunden**

Einsatz von Suchtmittelspürhunden

Zeitraum: 01.09.2015 bis 31.08.2016 mit x Hunden

Einsätze BMI: 50 122

Einsätze BMLV: 8 24

Gesamt: **58** **146**

	Anzahl Einsätze von Hunden des BMI Zeitraum: 01.09.2016 bis 31.08.2017	Anzahl der eingesetzten Hunde BMI	Anzahl Einsätze von Hunden des BMLV Zeitraum: 01.09.2016 bis 31.08.2017
Justizanstalt Wien-Mittersteig	1	2	0
Justizanstalt Wien-Josefstadt	0	0	0
Justizanstalt Wien-Favoriten	0	0	0
Justizanstalt Wien-Simmering	2	6	0
Justizanstalt Göllersdorf	0	0	0
Justizanstalt Sonnberg	2	4	1
Justizanstalt Korneuburg	3	3	0
Justizanstalt Hirtenberg	0	0	9
Justizanstalt Schwarzau	4	7	0
Justizanstalt Wr. Neustadt	1	2	0
Justizanstalt Gerasdorf	1	2	0
Justizanstalt St. Pölten	5	8	0
Justizanstalt Stein	4	12	1
Justizanstalt Krems	1	2	0
Justizanstalt Asten	2	5	0
Justizanstalt Linz	1	3	0
Justizanstalt Garsten	3	7	0
Justizanstalt Wels	0	0	0
Justizanstalt Ried	1	4	0
Justizanstalt Suben	0	0	0
Justizanstalt Salzburg	2	5	0
Justizanstalt Innsbruck	1	1	0
Justizanstalt Feldkirch	2	5	0
Justizanstalt Eisenstadt	12	24	0
Justizanstalt Graz-Karlau	5	16	0
Justizanstalt Graz-Jakomini	1	2	0
Justizanstalt Leoben	1	3	0
Justizanstalt Klagenfurt	0	0	0

Anzahl der
eingesetzten
Hunde BMLV

Zusammenfassung: **66 Einsätze mit gesamt 161 Hunden**

Einsatz von Suchtmittelspürhunden

Zeitraum: 01.09.2016 bis 31.08.2017 mit x Hunden

Einsätze BMI: 55 123

Einsätze BMLV: 11 38

Gesamt: 66 161

3

34

1

	Anzahl Einsätze von Hunden des BMI Zeitraum: 01.09.2017 bis 31.08.2018	Anzahl der eingesetzten Hunde BMI	Anzahl Einsätze von Hunden des BMLV Zeitraum: 01.09.2017 bis 31.08.2018
Justizanstalt Wien-Mittersteig	0	0	0
Justizanstalt Wien-Josefstadt	0	0	0
Justizanstalt Wien-Favoriten	1	6	0
Justizanstalt Wien-Simmering	2	6	0
Justizanstalt Göllersdorf	1	1	0
Justizanstalt Sonnberg	3	3	2
Justizanstalt Korneuburg	9	13	0
Justizanstalt Hirtenberg	0	0	5
Justizanstalt Schwarzau	4	7	0
Justizanstalt Wr. Neustadt	1	2	0
Justizanstalt Gerasdorf	1	2	0
Justizanstalt St. Pölten	5	6	0
Justizanstalt Stein	3	14	0
Justizanstalt Krems	1	2	0
Justizanstalt Asten			
Justizanstalt Linz	1	2	0
Justizanstalt Garsten	2	3	0
Justizanstalt Wels	1	10	0
Justizanstalt Ried	2	3	0
Justizanstalt Suben	1	11	0
Justizanstalt Salzburg	1	2	0
Justizanstalt Innsbruck	0	0	0
Justizanstalt Feldkirch	2	4	0
Justizanstalt Eisenstadt	12	24	0
Justizanstalt Graz-Karlau	3	5	0
Justizanstalt Graz-Jakomini	2	2	0
Justizanstalt Leoben	1	2	0
Justizanstalt Klagenfurt	1	7	0

0 Hunden

	Anzahl Einsätze von Hunden des BMI Zeitraum: 01.09.2018 bis 31.08.2019	Anzahl der eingesetzten Hunde BMI	Anzahl Einsätze von Hunden des BMLV Zeitraum: 01.09.2018 bis 31.08.2019
Justizanstalt Wien-Mittersteig	1	2	0
Justizanstalt Wien-Josefstadt	0	0	0
Justizanstalt Wien-Favoriten	1	5	0
Justizanstalt Wien-Simmering	0	0	3
Justizanstalt Göllersdorf	0	0	0
Justizanstalt Sonnberg	6	19	0
Justizanstalt Korneuburg	7	11	0
Justizanstalt Hirtenberg	0	0	0
Justizanstalt Schwarzaу	3	3	0
Justizanstalt Wr. Neustadt	0	0	0
Justizanstalt Gerasdorf	4	6	0
Justizanstalt St. Pölten	4	8	0
Justizanstalt Stein	3	22	1
Justizanstalt Krems	2	2	0
Justizanstalt Asten	1	2	0
Justizanstalt Linz	1	2	0
Justizanstalt Garsten	1	2	0
Justizanstalt Wels	1	4	0
Justizanstalt Ried	1	5	0
Justizanstalt Suben	2	14	0
Justizanstalt Salzburg	1	3	0
Justizanstalt Innsbruck	0	0	0
Justizanstalt Feldkirch	0	0	0
Justizanstalt Eisenstadt	12	24	0
Justizanstalt Graz-Karlau	3	7	0
Justizanstalt Graz-Jakomini	2	3	0
Justizanstalt Leoben	1	3	0
Justizanstalt Klagenfurt	1	1	0

7 Hunden

